
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΓΓΑ/24243/2024, ΦΕΚ-5313/Β/20.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΓΓΑ/24243/2024, ΦΕΚ-5313/Β/20.09.2024 

Ορισμός αριθμού γραμματέων της Τριμελούς Επιτροπής Επιλογής Στελεχών του 

Δημοσίου, σύμφωνα με την παρ. 3β του άρθρου 16 του ν. 5062/2023 (Α’ 183). 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

Α) Τις διατάξεις: 

1. Του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα επιλογής διοικήσεων φορέων του δημοσίου τομέα, 

ενίσχυση της αποτελεσματικότητάς τους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 183) και ιδίως των παρ. 

3β του άρθρου 16 και παρ. 4 του άρθρου 8 αυτού, 

2. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 

133), 

3. του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), 

4. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

5. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130), 

6. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

7. του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α’ 134), 

8. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

Β) 9. Την υπ' αρ. 947/19-6-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 

Χαραλαμπογιάννη» (Β' 3715). 

10. Την υπό στοιχεία Υ16/01-08-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

Ιωάννη Βρούτση» (Β' 4847). 

11. Την υπ' αρ. 31/04-12-2023 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Ομαδοποίηση των 

νομικών προσώπων δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου βάσει της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 

5062/2023 (Α' 183)» (Α' 199, επανεκτύπωση λόγω σφάλματος) και την υπό στοιχεία Α.Π. 

ΔΙΔΑΔ/Φ.35.59/2876/οικ.3221/14 Φεβρουαρίου 2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

«Επιλογή διοικήσεων φορέων ΟΜΑΔΑΣ Β' σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 5062/2023 (Α' 

183)» (ΑΔΑ: 931Ν46ΜΤΛ6-ΦΘΟ). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΓΓΑ/24243/2024, ΦΕΚ-5313/Β/20.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

12. Την ανάγκη ορισμού γραμματέων της Τριμελούς Επιτροπής Επιλογής Στελεχών του 

Δημοσίου, αρμόδιας για την επιλογή των οργάνων διοίκησης των εποπτευομένων από την 

Γενική Γραμματεία Αθλητισμού Ν.Π.Δ.Δ. της Ομάδας Β' ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ, ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟ ΒΥΡΩΝΑ, ΕΘΝΙΚΑ 

ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΕΛΙΟΥ, ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟ 

ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ, ΠΑΝΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ, 

«ΠΑΜΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΟ» ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΤΡΩΝ, ΕΘΝΙΚΟ 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΛΑΡΙΣΑΣ, 

ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ «ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟ», ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΧΑΝΙΩΝ και του Ν.Π.Ι.Δ 

ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ (Σ.Ε.Φ.), κατ' εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 3β του 

άρθρου 16 του ν. 5062/2023 (Α' 183). 

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ.5/7/18574/09-11-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Καθορισμός αποζημιώσεων των 

Προέδρων, των μελών και των γραμματέων των επιτροπών επιλογής στελεχών του Δημοσίου 

κατ' εφαρμογή των διατάξεων του αρ. 16 του ν. 5062/2023 “Νέο Σύστημα επιλογής 

διοικήσεων φορέων του Δημοσίου Τομέα, ενίσχυση της αποτελεσματικότητάς του και λοιπές 

διατάξεις (Α' 183)” για φορείς εποπτευόμενους από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1214). 

14. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/308/58519/Β1/30-05-2024 εισήγηση της ΓΔΟΥ του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού σύμφωνα με την περ. ε' της παρ. 5 του άρθρου 24 

του ν. 4270/2014. 

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Α. Η Τριμελής Επιτροπή Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου, αρμόδια για την επιλογή των 

οργάνων διοίκησης των εποπτευομένων από την Γενική Γραμματεία Αθλητισμού Ν.Π.Δ.Δ. 

της Ομάδας Β' ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ, ΕΘΝΙΚΟ 

ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟ ΒΥΡΩΝΑ, ΕΘΝΙΚΑ ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 

ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΣΕΛΙΟΥ, ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ, 

ΠΑΝΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΕΘΝΙΚΟ 

ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ, «ΠΑΜΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΟ» ΕΘΝΙΚΟ 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΤΡΩΝ, ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, ΕΘΝΙΚΟ 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΛΑΡΙΣΑΣ, ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 

«ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟ», ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, ΕΘΝΙΚΟ 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΧΑΝΙΩΝ και του Ν.Π.Ι.Δ. ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ 

(Σ.Ε.Φ.), κατ' εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 3β του άρθρου 16 του ν. 5062/2023 (Α' 

183), υποστηρίζεται γραμματειακά από έξι (6) γραμματείς, με αντίστοιχο αριθμό 

αναπληρωτών. 

Β. Στις συνεδριάσεις της επιτροπής για κάθε εποπτευόμενο φορέα της Ομάδας β' μετέχουν 

τουλάχιστον δύο γραμματείς. 



 

 

 

  
  

 

3 

 

ΓΓΑ/24243/2024, ΦΕΚ-5313/Β/20.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Γ. Έργο των γραμματέων είναι: 

-Η τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων, 

-η διοικητική και η τεχνική υποστήριξη της διαδικασίας επιλογής, 

-η επεξεργασία των αιτήσεων και των δικαιολογητικών των υποψηφίων, 

-η επεξεργασία των πινάκων, 

-η έκδοση αποτελεσμάτων και η διαχείριση των συνεντεύξεων. 

Με μέριμνα του Προέδρου της Τριμελούς Επιτροπής Επιλογής δύναται να εξειδικεύονται τα 

καθήκοντα των γραμματέων, πριν την πρώτη συνεδρίαση, χωρίς να απαιτείται έκδοση 

γραπτής απόφασης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 11 Σεπτεμβρίου 2024 


